
1 
 

U S N E S E N Í 

 

z 72. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 16. listopadu 2021 

(č. 949/72 – 967/72) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica,  R. Schmuch, M. Pachomov, P. Kukučka, Mgr. M. Konečná 

Omluveni :       -  

 

949/72 Kontrola plnění usnesení 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 71. schůze Rady Mob Petřkovice ze dne 2.11.2021 

 

950/72 Rada MO Petřkovice 

 

a) schvaluje 

 

     rozpočtové opatření č. 35/2021, kterým se: 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901............................................................................  o  3  tis. Kč 

       -   zvýší běžné  výdaje na § 2221, pol. 5169 ..........................................................................  o  3  tis. Kč 

       (Polepy nově opravených zastávek v lokalitě U Jana) 

 

951/72 Rada MO Petřkovice 

 

a) schvaluje  

 

odpisový plán dle předložených  materiálů  pro MŠ Petřkovice, U Kaple 670, Ostrava-Petřkovice pro rok 2022 a 

to ve výši  220 463,-  Kč; finanční prostředky budou na účet MŠ zaslány ve dvou splátkách a to do 15.6.2021 a 

do 15.12.2022; současně nařizujeme odvod těchto odpisů v plné výši zpět na účet zřizovatele a to do 7 dnů od 

přijetí výše uvedené částky 

 

b) schvaluje  

 

odpisový plán dle předložených materiálů pro ZŠ Petřkovice, Hlučínská 136, Ostrava-Petřkovice pro rok 2022 a 

to ve výši  1 275 518,- Kč; finanční prostředky budou na účet ZŠ zaslány ve dvou splátkách a to do 15.6.2022 a 

do 15.12.2022; současně nařizujeme odvod těchto odpisů v plné výši zpět na účet zřizovatele a to do 7 dnů od 

přijetí výše uvedené částky 

 

952/72 Rada MO Petřkovice  

 

a) bere na vědomí 

 

došlou žádost ze dne 15.11. 2021 o dotaci v roce 2021 

 

b) schvaluje 

 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  na rok 2021 takto: 

 

 



2 
 

Organizace Výše 

dotace v  

Kč 

Účel dotace 

Senioři ČR, základní 

organizace Petřkovice 

10 000,- na úhradu občerstvení pro Seniory zo. Petřkovice u příležitosti 

konání členské schůze spojené s tradiční akcí zvanou „Mikulášská 

zábava“ dne 9.12.2021 

    

 

 

c) schvaluje   

         

            rozpočtové opatření číslo  36/2021 kterým se: 

 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 …………………………………………… ..    o 10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 4359, pol. 5222 (Senioři ČR)……......................……………..   o 10 tis. Kč 

(Dotace Seniorům ČR, základní organizaci Petřkovice) 

 

 

953/72 Rada městského obvodu 

a) rozhodla  

o odstoupení od smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1571 o výměře 206 m2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy, paní Monice Janků, Petřkovická 334/3, O.-Petřkovice, dle Nájemní smlouvy ze dne 30. 8. 2017 čl. III. 

bod 2. d) 

b) rozhodla 

o snížení předpisu o 412,- Kč na pronájem části pozemku parc. č. 1571 o výměře 206 m2 v kat. území Petřkovice 

u Ostravy   

 

954/72  Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o odstoupení od smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 32 o výměře cca 3 m2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy p. Anně Roškaninové, Balbínova 179, O.-Petřkovice, dle Nájemní smlouvy ze dne 1. 8. 2003 čl. VII.  

b) rozhodla   

o odstoupení od smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 19/1 o výměře cca 90 m2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy p. Anně Roškaninové, Balbínova 179, O.-Petřkovice , dle Nájemní smlouvy ze dne 1. 7. 2002 čl. VII.  

c) rozhodla 

o snížení předpisu o 210,- Kč za pronájem části pozemku parc. č. 32 o výměře 3 m2 a za pronájem části pozemku 

parc. č. 19/1 o výměře 90 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

955/72  Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

skončení pronájmu části pozemku parc. č. 477/1 o výměře 115 m2 a pozemku parc. č. 477/2 o výměře 28 m2 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy k 30. 11. 2021, z důvodu úmrtí nájemce Anny Schindlerové 

 

 



3 
 

956/72 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Evy Foldinové, Ostrava ze dne 8. 11. 2021 o pronájem části pozemku parc. č. 477/1 o výměře 115 m2 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy, využitého jako zahrada 

b) projednala 

žádost Evy Foldinové, , Ostrava ze dne 8. 11. 2021 o pronájem  pozemku parc. č. 477/2 o výměře 28 m2 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy, využitého jako pozemek pod garáží 

c) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 477/1 o výměře 115 m2 a  pozemku parc. č. 477/2 o výměře 28 m2  v 

kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

957/72 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Aleše Otiska, , Ludgeřovice ze dne 10. 11. 2021 o pronájem nebo odkup části pozemku parc. č. 14 o výměře 

cca 60 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitého jako příjezd k pozemku 

b) zamítá 

žádost o pronájem části pozemku parc. č. 14 o výměře cca 60 m2 z důvodu, že tento pozemek má již v pronájmu 

jiný nájemce  

c) odkládá 

žádost o odkup části pozemku parc. č. 14 o výměře cca 60 m2 z důvodu, do doby vyhlášení záměru prodeje tohoto 

pozemku městem 

 

958/72 Rada městského obvodu 

a) projednala 

podanou žádost o povolení kácení 1 ks jasanu (dvojkmen o obvodech 208, 170 cm), ul. Vzdálená na pozemku 

parc. č. 1537 (vlastník Statutární město Ostrava, správa svěřená městskému obvodu Petřkovice) z důvodu, že 

suché větve ohrožují přilehlou hospodářskou budovu a uživatele pronajaté zahrady 

b) souhlasí  

s pokácením 1 ks jasanu za podmínky, že bude pokácen na vlastní náklady 

c) souhlasí  

s pokácením náletových dřevin v prostoru kolem pronajaté zahrady 

 

959/72 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 11. 11. 2021, kterou podal Martin Turek, , Petřkovice, kterého na základě plné moci zastupuje Ing. 

Monika Kalusová o vydání rozhodnutí k připojení nemovitosti na místní komunikaci přes pozemek parc. č. 1857/1 

na pozemek parc. č. 1859/1, ul. Balbínova pro plánovanou novostavbu RD na pozemku parc. č. 1855 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy; 

pozemek parc. č. 1857/1 –vlastník Statutární město Ostrava 

pozemek parc. č. 1859/1 – vlastník Statutární město Ostrava, správa svěřená městskému obvodu Petřkovice  

 

 

 

 



4 
 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci přes pozemek parc. č. 1857/1 na pozemek parc.č. 1859/1, ul. Balbínova pro 

plánovanou novostavbu RD na pozemku parc. č. 1855 v kat. území Petřkovice u Ostravy s podmínkou, že sjezd 

bude proveden na vlastní náklady 

 

960/72 Rada městského obvodu 

 

 a) projednala 

žádost ze dne 11. 11. 2021, kterou podal Martin Turek, Ostrava-Petřkovice, kterého na základě plné moci 

zastupuje Ing. Monika Kalusová o povolení zvláštního užívání k uložení inženýrských sítí (vodovodní a 

plynovodní přípojka) v pozemku parc.č. 1859/1 pro plánovanou novostavbu RD na pozemku parc. č. 1855 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy, ul. Balbínova 

 

b) souhlasí  

uložením inženýrských sítí v pozemku parc. č. 1859/1 pro plánovanou novostavbu RD na pozemku parc. č. 1855 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Balbínova, který bude proveden překopem 

 

 

961/72 Rada městského obvodu 

starostu k podpisu tohoto dodatku 

 

962/72 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu prostor určených k podnikání v 2. NP budovy Sokolovny č.p. 786/2A na ul. U Sokolovny v Ostravě-

Petřkovicích, o celkové výměře 64 m2, společnosti The Hump s.r.o., se sídlem Nádražní 962/123, Moravská 

Ostrava, IČ 05879817, jednatel Libor Hrbáček, za účelem poskytování služeb péče o tělo a zdravého životního 

stylu, za nájemné ve výši 35 000,- Kč/rok + zálohová platba elektřinu, na dobu neurčitou s účinností od 1.12.2021 

 

b) zmocňuje  

starostu k podpisu Smlouvy o pronájmu 

 

963/72 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Osmančíkové o ukončení nájmu prostoru sloužícímu k podnikání dohodou ke dni 30.11.2021 

 

b) rozhodla 

o ukončení nájmu prostoru sloužícímu k podnikání v části KD-šatny, které měla p. Osmančíková v nájmu jako 

náhradní prostory, a to dohodou ke dni 30.11.2021 

 

 

a) projednala  

návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci „ REKONSTRUKCE INTERIÉRU KULTURNÍHO DOMU 

V OSTRAVĚ – PETŘKOVICÍCH“ se společností MV STAVBY VJAČKA s.r.o., Ludgeřovice, IČ 28575148, 

předmětem dodatku jsou méněpráce v hodnotě 174.538,36 Kč a vícepráce v hodnotě 1.637.762,74 Kč vč. DPH u 

SO 04 – Restaurace a kuchyň 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci „ REKONSTRUKCE INTERIÉRU KULTURNÍHO DOMU 

V OSTRAVĚ – PETŘKOVICÍCH“ mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a společností  MV STAVBY 

VJAČKA s.r.o., Ludgeřovice, IČ 28575148,  předmětem dodatku jsou méněpráce a vícepráce u SO 04 – 

Restaurace a kuchyň 

c) zmocňuje 



5 
 

c) zmocňuje  

starostu k podpisu Dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícímu k podnikání 

 

964/72 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Mušálkové o ukončení nájmu prostoru sloužícímu k podnikání dohodou ke dni 30.11.2021 

 

b) rozhodla 

o ukončení nájmu prostoru sloužícímu k podnikání v části KD-šatny, které měla p. Mušálková v nájmu jako 

náhradní prostory, a to dohodou ke dni 30.11.2021 

 

c) zmocňuje  

starostu k podpisu Dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícímu k podnikání 

 

965/72 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

navržené změny v Obecně závazné vyhlášce č. xx/2021 o poplatku za užívání  veřejného prostranství 

 

b) nemá připomínky 

k předloženému návrhu OZV  

 

966/72 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru vypůjčky místnosti N2.16 v 2.NP kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích, 

výměra prostor 40 m2, za účelem provozování klubu seniorů 

 

967/72  Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí  

oznámení ředitelky Základní školy v Ostravě-Petřkovicích ze dne 12.11. 2021 o vyhlášení 2 volných dnů 

(ředitelské volno) pro žáky 5.-9. ročníku ve dnech 18. a 19. 11. 2021, v souladu se školským zákonem 

 

 

 

 

      Ivo Mikulica           Rudolf Schmuch 

          starosta                       místostarosta 

     Městského obvodu Petřkovice                     Městského obvodu Petřkovice 

 

 


